
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.08.2018 № 1663 

г. Павловский Посад 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Предпринимательство городского округа  

Павловский Посад Московской области», 

утверждённую постановлением   

Администрации Павлово-Посадского муниципального 

района Московской области от 14.11.2016 №2433 

(в ред. пост. от 06.07.2018 №1427)  
 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области от 20.10.2017 

№1206 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Павловский Посад Московской области», в связи с уточнением объемов 

финансирования на 2018 год, 

 

     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

               1. Внести в муниципальную программу «Предпринимательство городского округа 

Павловский Посад Московской области» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской 

области от 14.11.2016 №2433 (в ред. пост. от 06.07.2018 №1427) изменения согласно 

приложению. 

              2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад 

Московской области в сети Интернет. 

              3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Иванова 

А.Д. 

                         

Глава городского округа Павловский Посад                                                               О.Б. Соковиков 
 

Хохлов Л.Ю. 

84964350044                                                                                                                                                             

 

 



 

 

                                              

                                                  Приложение  

                                                                                       к постановлению Администрации 

                                                                                             городского округа Павловский Посад                                                           

                                                                Московской области  

                                                                      от _10.08.2018__№   __1663 

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу 

«Предпринимательство городского округа Павловский Посад 

Московской области» 

 

1. Позицию паспорта «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам:» изложить в следующей редакции: 

 
Источники финанси-

рования 

муниципальной 

программы, 

в том числе по  

годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего, 

в том числе: 

 

8 113 141,093 

 

1 678 948,15 

 

1 465 102,943 

 

1 542 475,0 

 

1 632 735,0 

 

1 793 880,0 

Средства бюджета 

Московской области 
80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Павлово-Посадского 

района 

2 418,15 2 418,15 - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

97 959,943 

 

- 26 138,943 23 991,0 23 915,0 23 915,0 

Средства бюджетов 

поселений* 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства     8 012 383,0 1 676 150,0 1 438 964,0 1 518 484,0 1 608 820,0 1 769 965,0 

 

 

2. В подпрограмму I «Развитие малого и среднего предпринимательства» внести следующие 

изменения: 

2.1 В приложение 2 к подпрограмме в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы I 

«Развитие малого и среднего предпринимательства» мероприятие 1.1. «Частичная 

компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с 

приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или)модернизации 

производства товаров» изложить в следующей редакции:  

 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, 

связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров (работ, услуг)».   

2.2. В приложение 3 к подпрограмме в таблице «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы I «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» мероприятие 1.1. «Частичная компенсация субъектам малого и 

среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях 

создания и (или) развития, и (или)модернизации производства товаров» изложить в 

следующей редакции: 

 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, 



связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров (работ, услуг)».   

 

 

 

 

3.В подпрограмму III «Развитие похоронного дела» внести следующие изменения: 

3.1      Позицию паспорта «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации 

и главным распорядителям бюджетных средств» подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 
Источники             

финансирования        

подпрограммы по 

годам 

реализации и 

главным  

распорядителям        

бюджетных средств,    

в том числе по 

годам: 

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств       

Источник       

финансирован

ия 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Администрация 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области 

Всего: 

в том числе:   

96 369,783 24 548,783 23991,0 23915,0 23915,0 

Средства 

бюджета      

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

96 369,783 24 548,783 23991,0 23915,0 23915,0 

 

 

3.2. В приложение 2 к подпрограмме в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы III 

«Развитие похоронного дела» пункты 2., 2.2., 2.2.2., и «всего по подпрограмме» изложить в 

следующей редакции: 

 
2. Основное 

мероприятие 2. 

Приведение 

кладбищ 

городского 

округа 

Павловский 

Посад в 

соответствие с 

Порядком 

деятельности 

общественных 

кладбищ и 

крематориев на 

территории 

Московской 

области 

2018-

2021 

Итого 96369,783 24548,783 23991,0 23915,0 23915,0 МКУ 

«Ритуаль

ные 

услуги»  

Приведение 

кладбищ 

городского 

округа 

Павловский 

Посад в 

соответствие с 

Порядком 

деятельности 

общественных 

кладбищ и 

крематориев на 

территории 

Московской 

области к 2021 

году - 100%: 

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Павловск

ий Посад 

(в т.ч. 

оплата 

кредитор

ской 

задолжен

ности 

2017г.) 

 

96369,783 

 

24548,783 

 

23991,0 

 

23915,0 

 

23915,0 

2.2. Мероприятие 

2.2. 

Соблюдение 

финансировани

я мероприятий 

по содержанию 

мест 

захоронений в 

размере, 

установленном 

нормативом 

2018-

2021 

Итого 93043,683 22798,683 23415,0 23415,0 23415,0 МКУ 

«Ритуал

ьные 

услуги» 

 

Финансирован

ие 

мероприятий 

по 

содержанию 

мест 

захоронений в 

размере, 

установленно

м нормативом 

расходов на 



расходов на 

содержание 

мест 

захоронения (на 

один га 

площади мест 

захоронения), в 

соответствии с 

Законом 

Московской 

области 

от 28.10.2011 № 

176/2011-ОЗ «О 

нормативах 

стоимости 

предоставления 

муниципальных 

услуг, 

оказываемых за 

счет средств 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области, 

применяемых 

при расчетах 

межбюджетных 

трансфертов» 

Средств

а 

бюджет

а 

городск

ого 

округа 

Павлов

ский 

Посад 

(в т.ч. 

оплата 

кредито

рской 

задолже

нности 

2017г.) 

93043,683 22798,683 23415,0 23415,0 23415,0 содержание 

мест 

захоронения 

(на один га 

площади мест 

захоронения), 

в 

соответствии 

с Законом 

Московской 

области 

от 28.10.2011 

№ 176/2011-

ОЗ «О 

нормативах 

стоимости 

предоставлени

я 

муниципальн

ых услуг, 

оказываемых 

за счет 

средств 

бюджетов 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области, 

применяемых 

при расчетах 

межбюджетны

х 

трансфертов» 

в размере 

100%; 

2.2.2

. 

Мероприятие 

2.2.2. 

Организация 

деятельности и 

содержание 

МКУ 

«Ритуальные 

услуги», в том 

числе 

финансировани

е исполненных 

и неоплаченных 

контрактов в 

2017 г. 

2018-

2021 

Итого 18661,9 4741,9 4640,0 4640,0 4640,0 МКУ 

«Ритуал

ьные 

услуги» 

Выполнения 

функций, 

возложенных 

на МКУ в 

сфере 

погребения и 

похоронного 

дела 

Средств

а 

бюджет

а 

городск

ого 

округа 

Павлов

ский 

Посад 

18661,9 4741,9 4640,0 4640,0 4640,0 

 Всего по 

подпрограмме 

2018-

2021 

Итого 96369,783 24548,783 23991,0 23915,0 23915,0   

Средств

а 

бюджет

а 

городск

ого 

округа 

Павлов

ский 

Посад 

96369,783 24548,783 23991,0 23915,0 23915,0 

 



 

3.3. В приложение 3 к подпрограмме в таблице «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы III «Развитие похоронного дела» 

мероприятие 2.2. и 2.2.2. изложить в следующей редакции: 

 

 
Мероприятие 2.2. 

Соблюдение 

финансирования 

мероприятий по 

содержанию мест 

захоронений в размере, 

установленном 

нормативом расходов на 

содержание мест 

захоронения (на один га 

площади мест 

захоронения), в 

соответствии с Законом 

Московской области от 

28.10.2011 № 176/2011-

ОЗ «О нормативах 

стоимости 

предоставления 

муниципальных услуг, 

оказываемых за счет 

средств бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской области, 

применяемых при 

расчетах 

межбюджетных 

трансфертов» 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

(в том числе 

оплата 

кредиторской 

задолженности 

2017г.) 

В соответствии с Законом МО от 

28.10.2011 №176/2011-ОЗ (в ред. от 

09.11.2016г.) «О нормативах стоимости 

предоставления муниципальных услуг, 

оказываемых за счет средств бюджетов 

муниципальных образований Московской 

области, применяемых при расчетах 

межбюджетных трансфертов». 

Расчет денежных средств осуществляется в 

соответствии с утвержденным данным 

законом  нормативом  расходов на 

содержание мест захоронения, на один га 

площади мест захоронения. 

Всего : - 

93043,683 

2018 г. – 

22798,683 

2019 г. – 

23415,0 

2020 г. – 

23415,0 

2021 г. – 

23415,0 

 

Мероприятие 2.2.2. 

Организация 

деятельности и 

содержание МКУ 

«Ритуальные услуги», в 

том числе 

финансирование 

исполненных и 

неоплаченных 

контрактов в 2017 г. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Расчёт произведён в соответствии с 

утверждённым штатным расписанием 

Всего:   

18661,9 

2018 г. – 

4741,9 

2019 г. – 

4640,0 

2020 г. – 

4640,0 

2021 г. – 

4640,0 

 

 

   

 


